euro (millesettecentocinquantatre/30) m³ 1́ 753,30

Nr. 11 Sottofondazioni realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, diametro max degli aggregati 32 mm, consistenza S4,
LOM241.1C. classe di resistenza: - C20/25
04.020.0010. euro (duecentocinque/38) m³ 205,38
b

Nr. 12 Fornitura e posa in opera di dispositivo anticaduta, tipo C, per la messa in sicurezza di una copertura mediante ancoraggi strutturali, che consentano
LOM241.1C. l'accesso, il transito e l'esecuzione dei lavori di manutenzione in copertura, in condizioni di sicurezza per gli operatori.

[...]

14 Fornitura e posa in opera di dispositivo anticaduta, tipo A, per la messa in sicurezza di una copertura mediante ancoraggi strutturali, che consentano
LOM241.1C. l'accesso, il transito e l'esecuzione dei lavori di manutenzione in copertura, in condizioni di sicurezza per gli operatori. - paletto deformabile girevole in
11.200.0020. acciaio inox AISI 304
c euro (duecentosessantaotto/83) cad 268,83

Nr. 15 Pezzi speciali per canali di gronda e tubi pluviali, costruiti con fascette saldate, curve, controcurve, saltafascia e simili; in opera, comprese assistenze
LOM241.1C. murarie in: - lastra in lega di alluminio preverniciato - spess. 1,0-1,5 mm (peso = 2,70 - 4,05 kg/m²)

[...]

- guaina isolante spessore 9 mm, per tubazione d'alimentazione; - tubazione di
scarico DE40 (completa di maggiorazione 300% per raccorderia) da apparecchio sanitario a colonna di scarico, in pead. Esclusioni: - assistenza muraria e
fornitura/posa di apparecchio sanitario e rubinetteria
euro (centonovantacinque/25) cad 195,25

Nr. 47 Allacciamenti completi di apparecchi sanitari all'interno di bagni, cucine e altri locali, eseguiti con materiali previsti nel presente prezzario. Tipi di
LOM252.1M. allacciamenti:
11.200.0010. - acqua fredda o acqua calda, con scarico Inclusioni:

[...]

- guaina isolante spessore 9 mm, per tubazione d'alimentazione; - tubazione di scarico

DE110 (completa di maggiorazione 300% per raccorderia) da apparecchio sanitario a colonna di scarico, in pead. Esclusioni: - assistenza muraria e
fornitura/posa di apparecchio sanitario e rubinetteria
euro (duecentouno/42) cad 201,42

Nr. 48 OPERA STRUMENTALE: Movimentazione aerea, con gru a torre.
LOM252.LP. LAVORO: Controllo.
EEA.Ma50.A SPECIFICHE TECNICHE: gestione a vista e via radio movimentazioni gru interferenti. OS1 OPERA STRUMENTALE: Movimentazione aerea, con gru a
2505.Za001.0 torre.

[...]

allestimento (impianto elettrico, impianto riscaldamento/raffrescamento, arredamenti e servizi in funzione dell'uso);
disallestimento; rimozione. Escluso: formazione basamento.
RP Autocarro a cassone con gru. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1070.a)
SPECIFICHE TECNICHE: cassone ribaltabile.
euro (seicentosessantaquattro/71) 1 cad 664,71

Nr. 50 OPERA STRUMENTALE: Cassaforma, tradizionale di legno naturale generico; impiego: fondazioni continue; spessore paramento [mm] = 25 ÷ 27.
LOM252.LP. Incluso: picchetti, filo di ferro, travi squadrate di legno, orditura metallica d'irrigidimento, sbadacchi, disarmante, chiodi.

[...]

oneri di smaltimento.
SPECIFICHE TECNICHE: uso di attrezzatura manuale.
RP Martello elettrico perforatore; potenza [kW] ≤ 1,6 | pressione acustica [dB(A)] = 102; peso [kg] = 15,01 ÷ 23. Da conteggiare a parte: spese di esercizio
(RP.01.30.20.1010.b)
euro (centoquattordici/94) 1 m³ 114,94

Nr. 56 OPERA: Sbancamento di terra generico. Incluso: trovanti rocciosi/relitti di murature fino a 0.750 m³. Escluso: roccia.
LOM252.OC. LAVORO: Scavo. Incluso: spianamento e configurazione fondo anche a gradoni; profilatura di pareti e scarpate; carico, trasporto ed accatastamento